

## موج دوم کرونا در افغانستان؛ شناسایی ۲۵۶ تازه کرونا در افغانستان



وزارت صحت امروز (سه شنبه، ۲۵ قوس) در گزارش روزانه‌اش اعلام کرده است در شبانه روز گذشته ۲۵۶ مورد تازه کرونا در کشور شناسایی شده‌اند. این وزارت گفته است که در شبانه روز گذشته ۲۶ بیمار کرونایی در کشور جان باخته‌اند و در همین مدت، ۹۰ مبتلا به کرونا بهبود یافته‌اند. این وزارت گفته است که این آمار مربوط ولایت‌های هرات، کابل، بلخ، پنجشیر، فاریاب و سمنگان می‌باشند. براساس آمار وزارت صحت، از آغاز گسترش ویروس کرونا تاکنون، ۴۹ هزار و ۷۴۰ تن در سراسر کشور به این ویروس مبتلا شده و ۲ هزار و یک تن در پی ابتلا به آن جان‌های‌شان را از دست داده‌اند. ۳۸ هزار و ۵۰۰ تن صحت‌یاب شده‌اند.

## آمار ویروس کرونا در افغانستان

۴۹۷۴۰

موارد مثبت

۳۸۵۰۰

بهبود یافته

۲۰۰۱

موارد فوتی



## بانوان صنعت کار به سه هزار تن از نیروهای امنیتی دستکش و کلاه تولید می نمایند

مطلبی که امروز سه شنبه (۲۵ قوس) از سوی مقام ولایت هرات به نشر رسید آمده است، سید عبدالوحید زاهد قتالی والی ولایت هرات از تدویر نمایشگاه صنایع دستی زنان ابراز خرسندی نموده گفت: "قرار است بانوان صنعت کار به سه هزار تن از نیروهای امنیتی دستکش و کلاه تولید نمایند". گفتنی است که بانوان صنعت کار در ولایت هرات همواره از نبود بازار فروش تولیدات شان شکایت دارند.

۷۹۴۷ مورد مثبت

ویروس

کرونا در هرات ثبت شده است

## معاون والی کابل و یک همکارش در کابل کشته شدند



وزارت داخله افغانستان تایید می‌کند که معاون محبوب‌الله محبی معاون مقام ولایت کابل و همکارش در یک انفجار در کابل کشته شدند. طارق آرزین سخنگوی وزارت داخله در صفحه فیسبوک خود نگاشته است که حوالی ساعت ۹:۴۰ صبح امروز سه شنبه (۲۵ قوس) در ساحه ۴ در ساحه مکروریان این

ریداد بوقوع پیوسته است. آقای آرزین افزوده است که موتر معاون محبوب‌الله محبی معاون مقام ولایت کابل هدف مابین مقناطیسی قرار گرفت و به گفته‌ی آقای آرزین دو محافظ آقای محبی در این رویداد زخم برداشتند. تا هنوز مسوولیت این رویداد را گروهی عهده نگرفته است.



## تولید ۹۰۰ تن عسل در پکتیا

خبرنامه ای که امروز سه شنبه (۲۵ قوس) از سوی وزارت زراعت آبیاری و مالداري کشور به نشر رسید آمده است، محمدکبیر اسلمی، آمر صحت حیوانی و مالداري ریاست زراعت پکتیا می‌گوید که در سطح ولایت پکتیا، حدود ۴۵۰ فارم زنبورداری وجود دارد و از این فارم‌ها امسال حدود ۹۰۰ تن عسل به دست آمده است. به گفته‌ی آقای اسلمی، در ۴۵۰ فارم زنبورداری ۹۵ تا ۱۰۰ هزار صندوق زنبور پرورش می‌یابند همچنین در این خبرنامه گفته شده در ولایت پکتیا عسل‌های گوناگون تولید می‌شود که مهم‌ترین و بیش‌ترین نوع‌های تولید آن «شونشویی»، «لاچی»، «سپیرکی» و «سنجد» است. گفتنی است که پکتیا، هوا و فضای مناسب برای زنبورداری دارد.

## صالح: بیش از ۹۰ درصد موترسایکل‌های «دو پشته» در کابل مربوط تروپستان است



امرالله صالح، معاون نخست ریاست‌جمهوری می‌گوید که بررسی پی‌درپی ترورها نشان می‌دهد که بیش از ۹۰ درصد موترسایکل‌های دارای دو سرنشین در کابل مربوط تروپستان است. او می‌گوید که پس از این موترسایکل‌های بی‌اسناد صادر می‌شود و با موترسایکل‌هایی که در آن دو تن سوار باشند، به عنوان تهدید تروریستی دیده می‌شود. آقای صالح امروز (سه‌شنبه، ۲۵ قوس/آذر) در گزارش روزانه وضعیت امنیتی کابل در صفحه فیسبوکش نوشته است که روز گذشته یکی از کارمندان دولتی در یک رویداد تروریستی در مربوطات حوزه هفتم امنیتی شهر کابل با همین تاکتیک ترور شده است. او می‌افزاید که روز یک‌شنبه نیز یک دادستان در کابل با استفاده از موترسایکل دو سرنشین ترور شده بود. صالح می‌گوید که در این بخش به پولیس و امنیت ملی صلاحیت واضح داده شده است که بودن دو تن در یک موترسایکل را تهدید آنی فکر کرده و پیش از آن که خود شکار شوند، اقدام کنند. معاون نخست ریاست‌جمهوری پیش از این گفته بود که موترسایکل‌های بی‌اسناد به علت کارگیری از آن‌ها در ترورهای شهری و هدفمند، مصادره می‌شود. امرالله صالح، حدود دو ماه پیش رفت و آمد موترهای بی‌اسناد را نیز در شهر کابل ممنوع اعلام کرد و گفته بود که پس از این موترهای بی‌اسناد مصادره می‌شود. منبع: سلام وطندار

## تغییر رعیت به شهروند؛ یک دهه دموکراسی در افغانستان



افغانها در چهارده سال گذشته چهار بار در انتخابات شرکت کردند پس از طالبان در سال ۲۰۰۱، زمینه‌های گسترده برای دگرگونی‌های سیاسی در افغانستان مساعد شد. جامعه جهانی در پی آن شد تا با استفاده از میکانیسم‌ها و ساختارهای پذیرفته شده سازمان ملل متحد، رژیم سیاسی - مذهبی و متعصب طالبانی را با رژیم دموکراتیک یا مردم‌سالار عوض کند. گروه‌های سیاسی افغانستان، که بیشتر نمایندگان گروه‌های جهادی و تکنوکرات‌های طرفدار ظاهرشاه فقید را می‌ساختند، از این روند استقبال گرم کردند. امریکایی‌ها و اروپایی‌ها، در چارچوب برنامه‌های سازمان ملل متحد، کنفرانس بُن را دعوت کردند و برای دولت مؤقت تحت رهبری حامد کرزی، شخصیت نه‌چندان شناخته شده، زمینه‌های حقوقی فراهم کردند. دولت مؤقت، به زودی توسط جامعه جهانی به رسمیت شناخته شد و مشروعیت بین‌المللی به دست آورد. ایجاد چارچوب‌های حقوقی برای تعمیم رژیم دموکراتیک اصلاحات حقوقی، اصل اساسی

برای دگرگونی رژیم سیاسی به حساب می‌آمد. از همان روی، یکی از مهم‌ترین وظایف دولت موقت طرح قانون اساسی بود. قانون اساسی سال ۲۰۰۴، برای نخستین بار در تاریخ سیاسی و حقوقی افغانستان، یک فصل را ویژه حقوق اساسی شهروندان ساخت و مشارکت سیاسی شهروندان از راه انتخابات آزاد، تأمین حقوق بشر و نضج‌گیری جامعه مدنی را به رسمیت شناخت. برای نخستین بار، اعلامیه جهانی حقوق بشر و کنوانسیون‌های بین‌المللی حقوق بشر در چارچوب حقوق بین‌الملل، به مثابه منابع حقوقی توسط قانون اساسی افغانستان به رسمیت شناخته شدند. زنان که آسیب‌پذیرترین نیروی بشری بودند، فرصت یافتند تا در حیات سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی افغانستان مشارکت کنند. به زودی، در شهرهای بزرگ افغانستان، نهادهای رسانه‌یی و نهادهای تأمین‌کننده حقوق بشری و مدنی شکل گرفتند...

منبع: بی بی سی

## زلمی خلیل‌زاد: لازم است گفتگوهای صلح در پنجم جنوری از سر گرفته شود



زلمی خلیل‌زاد نماینده گفتگوها نباشد و طبق ویژه امریکا برای توافق در ۵ جنوری از صلح افغانستان سرگرفته شوند".

دوشنبه (۲۴ قوس) در خلیل‌زاد از ادامه جنگ یک رشته توییت در افغانستان ابراز گفته است، لازم است تاسف کرده است. که مذاکرات صلح در گفتگوهای صلح پنجم جنوری از سر بین افغان‌ها از ۱۲ گرفته شود. سپتمبر سال جاری نماینده ویژه امریکا میلادی آغاز در قطر برای صلح افغانستان شد و به تازگی در این رشته توییت هیات گفتگوکننده‌ی نگاشته "به سبب صلح بین افغان‌ها آنچه که در خطر به مدت ۲۰ روز وقفه است، لازمی است گرفته اند. که تاخیری در تجدید

## بازداشت یک فرد به ظن سرقت در هرات



خبرنامه ای که امروز سه شنبه (۲۵ قوس)

از سوی دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه

هرات به نشر رسید آمده است، یک

فرد را به ظن انجام سرقت وسایط نقلیه

از مربوطات ولسوالی انجیل این ولایت

بازداشت نموده اند.

گفتنی است که از نزد فرد بازداشت شده،

یک عرادۀ موتورسایکل (زرنج) مسروقه

بدست آمده و تحت نظارت قرار دارد.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

## سفارت افغانستان در تهران: بانکها موظفاند برای افغان‌های دارای مدارک اقامت حساب باز کنند



افغان در ایران بارها خیرساز شده است.

مهاجران افغانستان مقیم ایران مدعی هستند که این اقدام

بانکها و نهادهای پولی ایران بدون اطلاع قبلی بارها مشکلات

زیادی را برای مهاجران در مراکز

خرید و مسافرت بوجود آورده است

مهاجران افغان مقیم ایران می گویند وقتی که به بانک مراجعه

می کنند، مسئولان به آنان می گویند که

بخشنامه‌های صادر شده که در آن تاکید شده به

مهاجران عابر بانک داده نشود.

این نوع مشکلات در روزهای اخیر

باعث شده که در شبکه‌های اجتماعی مجازی، کارزارهایی برای

دسترسی مهاجران افغان در ایران به خدمات اینترنت، سیم کارت و

خدمات بانکی به راه افتد.

میلیون‌ها مهاجر افغان که نزدیک

به چهار دهه در ایران زندگی کرده‌اند، هنوز مشکل دسترسی آنها

به خدمات اولیه درمانی، خرید سیم کارت و اینترنت و باز کردن حساب

بانکی گاهی خیرساز می‌شود.

مسئولان ایرانی همواره بر نبود تبعیض علیه مهاجران افغان تاکید

دارند. منبع: بی بی سی

سفارت افغانستان در تهران اعلام کرده که طبق آخرین ابلاغیه بانک مرکزی ایران، تمامی بانکهای این کشور موظف هستند برای افغان‌های دارای مدارک معتبر اقامتی، حساب بانکی افتتاح کرده و کارت عابربانک صادر کنند.

این سفارت در صفحه رسمی فیسبوک خود نوشته در صورتی که شعبه‌ای از این دستورالعمل پیروی نکند،

مهاجران افغان با اطلاع دقیق از شعبه و محل مورد نظر، دفتر امور

مهاجرین این سفارت را در جریان قرار دهند تا به اطلاع بخش

نظارت بانک مرکزی ایران رسانده و مورد پیگیری قرار گیرد.

سفارت افغانستان افزوده که بعد از مراجعه و تماس‌های تلفنی شماری

از مهاجرین افغان مقیم ایران، مبنی بر مسدود شدن کارت‌های عابربانک

شان طی روزهای اخیر، سفارت افغانستان در تهران موضوع فوق را از

مجاری دیپلماتیک با وزارت خارجه ایران و اداره کل امور اتباع و مهاجرین

خارجی پیگیری کرده است.

براساس اعلامیه سفارت افغانستان پس از این پیگیری‌ها، مسئولان

ایرانی وعده دادند مشکل حل شود.

عدم افتتاح حساب بانکی و مسدود شدن کارت عابر بانک مهاجران